
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 
P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA A CONTRARRE N. 11 DEL 23/01/2026 

Oggi, 23 gennaio 2026, presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l., sita in 

Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, Avv. Rossana Palladino, 

determina sull’argomento di seguito riportato: 

FORMAZIONE DI UNA SHORT LIST DI INGEGNERI STRUTTURISTI, ARCHITETTI E 

GEOMETRI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE 

PROFESSIONALE NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ ISTITUZIONALI DELLA BRINDISI 

MULTISERVIZI S.R.L. E DI QUELLE ULTERIORI DEMANDATE DAL SOCIO UNICO 

COMUNE DI BRINDISI  

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE: 

-  il Comune di Brindisi con deliberazione di G.C. n. 321 del 07.08.2025 ha affidato alla Brindisi 

Multiservizi S.r.l. il servizio di monitoraggio degli immobili comunali (scuole, palestre, parchi, alloggi, 

impianti sportivi e patrimonio storico-artistico), e con deliberazioni di C.C. n. 67 del 01.08.2025, n. 68 del 

05.08.2025 e con determinazione n. d’ordine Reg. gen. N. 1282 del 02.09.2025 ha conferito alla Società i 

sotto indicati servizi pubblici/strumentali, oltre alla gestione dei parcheggi: 

a) manutenzione degli spazi a verde e liberi della città e parchi cittadini; 

b) custodia e pulizia degli edifici comunali, dei bagni pubblici, parchi ed attrezzature all’aperto, area 

mercatale ex Inapli; 

c) manutenzione ordinaria rete viaria comunale; 

d) manutenzione ordinaria fontane ornamentali pubbliche; 

e) servizio di gestione del canile municipale, sanitario e rifugio e del locale destinato ai gatti gravemente 

feriti; 

f) servizio di manutenzione integrata degli edifici scolastici comunali; 

g) servizi di gestione, accoglienza ed assistenza, custodia, sorveglianza e portierato supporto ai visitatori 

delle sedi culturali, Info-Point e Teatro verdi, servizio pulizia edifici monumentali e fontane storiche; 

h) concessione del servizio parcheggi a pagamento, senza custodia, nella città di Brindisi; 

i) sevizi interni di mobilità del Comune di Brindisi; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 
P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

l) gestione manutenzione ordinaria, programmata e straordinaria degli impianti termici e di climatizzazione 

di pertinenza degli edifici scolastici ed uffici di proprietà comunale, Manutenzione ordinaria nuovo teatro 

verdi; 

m) verifica e controllo impianti termici; 

n) servizio di supporto amministrativo 

-che taluni di siffatti servizi richiedono, laddove occorra, il supporto professionale di Ingegneri strutturisti, 

Architetti e Geometri. 

- che conseguentemente è intenzione della Società procedere alla costituzione di una Short list in vista del 

conferimento successivo ed eventuale di incarichi di collaborazione professionale nell’ambito delle 

suddette attività, che verranno disciplinati con contratti di lavoro autonomo in ossequio alla normativa 

vigente. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’avvio di procedura ad evidenza pubblica volta alla creazione di una Short list  di 

ingegneri strutturisti, architetti e geometri, assegnando termine sino al 28.02.2026, ore 12:00, per la 

presentazione di propria candidatura secondo quanto previsto nell’allegato avviso che costituisce 

parte integrale e sostanziale della presente determina; 

- che il RUP del procedimento è l’Amministratore Unico; 

- di disporre la pubblicazione della presente Determina e dell’Avviso pubblico, allegato alla 

presente, unitamente al modello A, che ne costituiscono parte integrale e sostanziale, sul sito 

istituzionale della Brindisi Multiservizi S.r.l. 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Rossana Palladino 


